Formant supina, & proinde præterita cōtra regulam verbæ quorū participi pia præteriti tempotis in littera posuimus. Tueror, tutum, id est, defendeo. Supinum etiam est tuitū: hinc participium tuitus, & verbale in io, Tuitio. Habet quoque tutum vel tuitum huius synonymū. Tuor tuetis tertiar cōiugationis, cuius infinitius, non est visitatus, nisi in compositionis: vt Contui, intui, obtui. Reor, ratus sum, id est, arbitror, vel puto. Ouidius. Sum ratus esse feram, telumq; volatilis misi. Apiscor, apius sum, id est, acquirro, assequor. Ver' verbum est, ac pñē obsoletū, pro quo utimur composito Adipiscor, adeptus sū. Fateor, fassus sum, concedo dictum, aut factum: vi Fateor culpam. Composita mutant a in i: vt Difficileor diffessus sum, ego. Fruor, fructus, vel fruitus sū habet, & inde significare videatur quod Vtor vsus sum: sed in hoc difficile teste Valli, quod utimur quopia alterius rei aut cōmodi gratia: fruimur verò nullius, nisi ut voluptatem capiamus, ideoq;

ideoque in idem recidunt frui, delectari, voluptatem capere. De vtor pulcruum est Mahabalis in Hannibalem exēplum apud Liuium. Non omnia nimirū eidem Dij dedere. Vincere scis Hannibal victoria vti nescis. Proficiscor, profectus sum. i. eo. Vt scis, vltus sum. i. vindico. Sequor, secutus sum, notum est. Expergiscor, experrectus sum, euigilo. Horatius. Ut iugulent homines, surgunt de nocte latrones. Ut te ipsum serues, non exergiscetis. Loquor, loquutus, vel per e secundum Priscianum, locutus sum, id est, citra artem verba profero. Nitor, nitus, vel nixus sum, conor, vel per cere labore. Ouidius. Nititur in vetitum semper, cum pinusq; negata. Gradior, gressus sum, eo. Ordior, orsus sum, incipio. Obliuiscor, oblitus sum, ē memoria aliquid euolare sino. Queror, questus sum, lamentor. Comminiscor, commentus sum, excogito. Terent. Quid agam, aut quid committis car? Misereor, misertus sum, misericordiam habeo. Fatiscor, fessus sum, vix est in vsu, idem valet quod compositum eius defecit. cor desessus sum, id est, labore deficio. Melior, mensus sum, id est, pondero, & considero, mensuro, xstimo. Labor, lapsus sum, id est, cado. Nanciscor, nactus sum, id est, acquito. Paciscor, pactus sum, facio pactum, vel in pactum petto. Morior, participium facit mortuus, quod non nulli nomine esse volunt. Participium fututi temporis est motiturus, tanquam supinum fuerit moritum. Est autem morior, ē vita discedo, & tertie coniugationis est. Orior ortus sum. i. Surgere incipio. Orior habet participium futuri temporis oriturus, tanquam ab oritum oritu supinis. Item infinituum oriri per quartam habet. Reliqua per tertiam s̄p̄ius, licet oriris non male dixeris.

DE VERBIS DEFECTIVIS, ET ANOMALIS, LIB. VI.

Quae contra normam flectes anormia surito:
Ut fero, sum, fio, volo, eo, queo, sultis, edo, sis,
Ausim, queso, forē, faxo, cedo: pluraq; multo
Defectiuactiam. sic ambest, inquio & inquam,
I Infit,

Infit,anc,salut,capsis,afage:quibus euge
Des,& ait,sodes,ouat.onnia profa recludet.

Verbum anomalum vel anomime est, quod contra alios si regulam coniugatur: ut Fero, quod sic coniugatur. Indicatio modo tempore praesenti, Fero fers fert. Et pluraliter. ferimus feritis ferunt. Ferbam, &c. Tuli tulisti, &c. Tulerā, &c. Feram. feres feriet, &c. Imperatiuo modo tempore praesenti, feri ferat. Et pluraliter, feramus ferite ferant. Futuro, fertu tu fertu ille. Et pluraliter, feramus feritote ferunto, olim etiam feruntore. Optatiuo vtinam ferrem, &c. Vtinā tulissem. Utinam feram feras. Coniunctiuo, cūm feram feras. cūm ferrem. cūm iulerim. cūm tulissem. cūm tulero. Infinitiuo praesenti, ferre. Praterito iulisse. Futuro, latum esse. Gerundia, ferendi ferendo ferendum. Supina, latum la tu. Participia, ferens, laurus.

Passiuo genere, indicatiuo modo, Feror ferris, vel ferre fertur. Et pluraliter, ferimur ferimini feruntur. Ferebar. Latus sum vel fui. Latus eiā vel fuerant. Ferari fereris. Imperatiuo, ferre feratur. Et pluraliter, feramur, ferimini ferantur. Futuro, fertor tu vel ille. Et pluraliter, feramur ferimino, feruntor. Optatiuo, vtinā ferrei fereris. Vtinā latus essem vel fuisset. Utinam ferar feraris. Coniunctiuo, cdm ferar. cūm ferrer, cūm latus sim vel fuerim. cūm latus essem vel fuisset. cūm latus ero vel fuero. Infinitiuo praesenti, ferri. Praterito, latum esse vel fuisse. Futuro, latum iri. Fero. i. porto, dico. liem patior. Tereni in Hecyra. Multa ex quo fuerint commoda, eius incommoda est æquum ferre.

Sum omnium maximè irregulare est, vi constat ex Donato. Habet præteritum sui ab antiquo verbo tuo, in imperatiuo modo tempore prælenti ad secundam & tertiam personam, sis vel es, sit. Et pluraliter, sin us sitis vel este, & aliquando sive, sint. Caret Gerondijs & Supinis, heet in Donato mendosè, ut opinor, legantur, esendi esendo eserendū. Ens in vsu non est, sed à Philosophis interdū recipitur. Potens nomen est. Participia vero prælens, ablens. Sic Mancinel. Nihil tale a reliquis composiū est, quia prodens, obēs &c. non dicimus. Cemicum est, hinc sive sit, pro sim, sis sit, &c.

Fio. i.efficior,irregulariter Fierem,pro firem facit, & nē
ri pro firi.Præteritum est,Factus sum vel fui.Praesens im-
peratiui capit a futuro Optatiui.Fias fiat,fiamus fiat's fiat's,
quia si non dicitur,& sita rarissimè legitur. In reliquis fio
per quartam coniugatur.

Volo ex Donato notum est.Imperatiuo caret,quia volun-
tas libera est,tamen loco imperatiui aliquando futurum o-
ptatiui capimus,Terent. Quæsto ædepol,quoniam non pos-
sit fieri id quod vis,id velis,quod possis. Sed hortatio po-
tiūs videtur quām imperatio.

Malo mauis mauult: malumus mauultis malunt. Male-
bam,Malui.Malueram.Malam,males,malet,Imperatiuo ca-
ret. Optatiuo,Malle,Maluerem,Maluissem,Malim. Coniunctiuo
Malim,Mallē,Maluerim,Maluissem,Maluero. Infinitiuo.
Malle.Maluissem,ceteris caret.Sic Mauelim mauellē,&c.

Nolo similiter coniugatur excepto imperatiuo . Nolo
nonuis nonuulr,nolumus,nonuultis,nolunt.Nolui,Nolue-
ram.Nolam noles. Imperatiuo modo tempore præsenti ad
secundam personam,Noli. Et pluraliter,Nolite. Futuro ad
eandem personam,Nolito. Et pluraliter,nolitote. Optati-
uo,vtinam Nolle,Nollem.Noluissem.Nolim.Coniunctiuo,cùm
Nolim.Nollem.Noluerim.Noluissem.Noluero,Infiniti-
uo Nolle.Noluisse.

Eo & Queo per quartam coniugationem coniugantur,
& nihil irregulariter habent,visi ibam,quibam,ibo,quibo,
& in quibusdam temporibus aut personis secundam voca-
lem pro tertia,vt Eo is it.Pluraliter,imus itis eunt.Ibā,Iui-
ueram.Eam ies,sed melius ibo,vt olim alia quartæ coiu-
gationis omnia.Plaut,Testudineum istū tibi grandibō gra-
duu. Sic Virg,etiam,lenibat,nutribat,pro leniebar,nutrie-
bat,dixit.Imperatiuo,Eat,eamus,eunto,euntote,cetera re-
cte.Optatiuo futuro,vtinam Eam,&c. Coniunctiuo modo
tempore præsenti,cùm eam,&c,cetera recte.Gerundia,eua-
di eundo eundum.Sic queo coniugatur omnino:cuius Ge-
rundium non inueni,nec à veneo participia.

Sultis Comicum est,pro si vultis:& Sis,pro si vis:& Ca-
pisis,pro si vis. *Sodes*, pro si audes. Indicatiuo modo
tempore præsenti ad secundam personam singularem so-
des,capisis,ceteris earent. Sic secunda persona præsentis In-

Edo, es, est. Et pluraliter, edimus editis edunt. Edebam,
Edi. Ederam. Edam. Imperatiuo, Es vel ede, edat. Et pluraliter,
edamus edite vel este, edant. Futuro, Esto vel edito. Plu-
raliter, edamus, estote, vel editote: edunto, vel eduntote. Op-
tatiuo, Essem. Edissem. Edam. Coniunctiuo, Edam, Essem,
Ederim, Edissem, Edero. Infinitiuo, Esse, Edisse, Esurum es-
se. Gerundia, edendi edendo edendum. Supina, elum esu, vel
estum estu. Passiuum regulare est, nisi quod estur, pro edi-
tur, etiam dicitur. Composita eunt similiter: ut Comedo co-
mes comed: exedo exes exest, quae omnia cum simplici re-
gulariter per tertiam coniugationem olim flectebantur, ut
cum Diomede notauit Seruius, adiiciens es à sum corripi,
ab edo produci.

Indicatiuo, vel Optatiuo futuri temporis, Ausim ausis au-
sit. Et pluraliter, ausint: ceteris caret, id est, audebo vel vtinā
audeam. Līuius libro primo. Nec si sciam dicere, ausim.

Indicatiuo modo tempore præsenti ad primam personā,
Quaso, Et pluraliter per eandem personam, quæsumus: irre-
gulaliter u pro i. i. rogo & rogamus. Cetera exoleuerunt.

Optatiuo modo tempore præsenti & præterito imperfe-
cto, & Coniunctiuo modo ienipore præsenti & præterito
imperfecto viinam, vel cùm Forem fores foret. Et pluraliter
forent, id est, essem esses esset, essent. Infinitiuo fuiuro,
fore. i. futurum esse: & ita differt ab esse contra indoctos, ce-
teris caret. Tereni. Dixin hoc fote? Sed videtur fuiuro tem-
pori iūctum pro esse ponit. Cicero tertio Epist. famili Quasi
diuinarem tali in officio fore mihi aliquando expetendum
studium tuū. Sed potest hoc esse gerundium, nō participiū:
Idem quintn ad Ariticum. Te ad me fore venturum.

Faxo indicatiui modi, & fuiuri iemporis, pro faciat. Cō-
iugatur autem sic. Faxo, faxis, faxit. Et pluraliter, faxunt. Di-
cimus enim in Futuro Optatiui, & præsenti Coniunctiuui.
Faxim faxis, faxit. Et pluraliter, faximus, faxitis, faxint, pro
Faciam, facias, faciat, & cetera.

Imperatiuo modo tempore præsenti, ad secundam perso-
nam, Cedo, id est, dic vel da. Et pluraliter ad eandem perso-
nam, cedite, id est, dicite, vel date, ceteris caret. Terentius
in Phormione. Tu mihi argentum cedo. Idem. Quid factū
est

est, cedo. Cedite apud Plautum reperies. Inuenitur cædo cæcidi, Cedo, Cessi, & Cedо defectuum, quod priorem corripit. Iaque horum nota est differentia.

Ambest, tertia persona præsentis Indicatiui, pro circum est, sola est.

Inquio, vel inquam, id est, dico. Indicatiui modo tempore præsenti, Inquio, inquis, inquit. Et pluraliter, inquiunt. Præterito perfecto, Inquisti, inquit. Futuro inquies. Et Imperatiuo modo tempore præsenti, ad secundam & tertiam personam, Inque, inquiet. Futuro Optatiui, inquiet. Hæc in vsu sunt: reliqua p̄xne exoleuerunt.

Infit tertia persona præsenti, & Præteriti perfecti Indicatiui tantum est in vsu, licet Varro infio dixerit, & non nulli infiunt. Virgilius duodecimo Aeneidos. Ita turbidus infit, id est, dicere incipit.

Aue. Imperatiuo modo ad secundam vndique personam, Aue. Et pluraliter, auete. Futuro Aueto. Et pluraliter, auete. Infinitiu modo tempore præsenti Auere. Sic coniugatur Salue, vtrumque est salutantis verbum: vt Aue Maria. Salue Regina. Et Cicero ad Atticum dixit. Saluebis à meo Cicerone. Vale, id est, sanus sis, integrum est: nam Valeo nihil aliud, quam sanus sum, significat.

Apage, id est, abduc, remoue, ab ἀπό, id est, ab, & Græco verbo ἀγω, id est, duco. Coniugatur sic. Imperatiuo modo tempore præsenti ad secundam in utroque numero personam, Apage, apagete.

Imperatiuo modo tempore præsenti ad secundam personam. Euge, ceteris caret. Plerique dicunt esse interiectionē assentientis, & sponte sua congratulantis.

Indicatiuo modo tempore præsenti, Aio ais ait. Et pluraliter aiunt. Præterito imperfecto, Aiebam, integrum est. Præterito perfecto, Aisti. Et pluraliter, aistis. Imperatiuo modo tempore præsenti ad secundam personam, Ai. Futuro optatiui & presenti coniunctui, Aias, aiat. Et pluraliter, aiamus aiant. Participium, est Aiens. Cetera non sunt in vsu, licet quidam ponant aiam, aies, aiet, pluraō. Plautus. Vel tu mihi aias, vel neges. Idem. Vel ai, vel nega.

Phocas solūm ponit hanc tertiam personam, Ouat. Participium, est ouans. Reliqua patrum sunt in vsu, licet quidam

134 DE VERB. DEFECT. ET ANOM:
ponant ouo, ouas, ouat, & cetera, sine Eclipsi.

Amabo integrum est, quia coniugatur Amo amas: nec est propriè interie^ctio blandiēdi, licet interiectionis, vel aduerbij officio fungatur: regit enim post se accusatiū, vt Amo.

Si quis vellet omneū antiquitatē diligenter perserutari, longē plura inueniret anomala & ecliptica: vt Excessis, pro excedas. Irritassis, pro irrites. Locassim, pro loeauero, aut locē. Prohibessis, pro prohibeas. Taxis, pro tāgas. Danūt pro dent. Perdiūr, properdāt. Leuasso, pro leuo, aut leuabo. Duc, pro des. Creduis, pro credas. Adassint, prō adigant, &c.

Dor, furo, for, der, fer, vix vñquam suscipit vſus.

Personæ primæ, dor, furo, for, der, fer, à fari non sunt in vſu, teste Martiano Capella. Id de Simplicib. intellige, quia pessundor, affor, benè dicimus.

Dic, duc, fac, fer, ais. fice non sic dicitur aptē.

Pee Apocopē dicimus Dic, duc, fac, fer, pro dice, face, &c. Sic Prædic, adduc, benefac, perfer. Composita autem à facio vbi a in i vertitur, non patiuntur Apocopen, quia Perficce, iofice dicimus, non per perfic, infic. Leges aliquando Di ce, duce, face. Terentius. Orandi iam fincīn face. Idein. Me missum face. Ain', pro aisne, viden' pro vidēsne, & similia patiuntur etiam Apocopen.

Syncopa diminuit de vi formata frequenter.

Ni dissyllaba sint. tamen inuenies bene nosti,
Et scisti, flasti, flesti. sic plura notabis.

Syncopa præteritis in vi syllabam desinentibus, & inde formatis s^xpē contingit: vt petij, pro petiui: formasti, pro formauisti: redijt, pro rediuit, &c. Dissyllaba rariū syncopantur: quia mosti, pro mouisti: nasti, pro nauisti: isti pro iui sti: tristi, pro triuisti, vix vñquam inuenies, præsertim extra compositionem: quia commosti, redisti, vel redijsti, intristi, & plura aliquando leges: vt frequenter nosti, seisti, flasti, flesti. Horat. Vnde tam bene me nosti? Terent. Seisti vti foro. Idem. Omnes congruunt, vnum cùm noris, omneis noris. Fit etiam in alijs terminationibus præteriorum aliquādo Syncopa, sed vix apud alios, quām Poëtas. Virgili. primo

Aenei-

Aeneid. Vos & Scyllaeam rabiem, penitusq; sonanteis Accē
stis scopulos, pro accessūtis. Sic Comici, Dixti, intellecti.
Preterita signat, & præsens preteritua
Sub voce, hęc, odi, cœpi, noui, meminiq;
Et pepigi, memini tote, atque memento reponit.

Hec quinq; verba Odi, cœpi, noui, memini, pepigi, quod
adiecit Phocas, sub terminatione præterita, significant præ
sens & preteritum perfectum: ut Odi. i. odeo habeo, vel ha
bui. Oderam, odio habebam, vel habueram, Sic cœpi, inci
pio incepit. Sic dices de reliquis: ut paciscor pepigi, vel pa
etussum. Inuenitur in sacris Olio odiui oditum. Ethnici se
pius odi dicunt. Horat. Oderunt peccare boai virtutis amo
re. Dicta verba solū habent tempora à præterito formata:
ut Odi, Oderam, Odissim, Oderim, Odissim, Odero. Odif
se. Sic reliqua. Memini, vlt̄rā alia, habet in futuro imperati
vi, memento tu, me mentote vos. Meminero, odero, &c. etiā
habent sensum futuri iudicatiui. Memini. i. recordor, vel re
cordatus sum. Fæcit participium me minens tardū lectam.
Sunt neutro passiua, solet, fit, fudit, & audet,
Mereo cum gaudet, passiuum præteritum dant.
Ast vtrumque volunt titubo, placebo, pateoq;
Suesco, caret, iuro, prandet, nubit, miseretq;
Ceno, piget, tædet, pudet, & licet: addito poto,
Et libet, & m:reor. pro quo mereo, quoq; legi.

Verbum neutro passiuū est, quod delinens in o facit præ
teritum ac si desinaret in or: ut Soleo, solitus sum: si factus
sum, si do filius sum, audeo ausus sum, mæreo mæsus sum,
gaudeo gauisus sum. Quedam retincent vtrumque præteri
tum, actiue & passiue vocis: ut titubo, titubauī, vel tituba
tus sum: placebo, placui, & placitus sum, pateo, patui, & passus
sum: suesco, sueui, & suetus sum: careo, carui, & cassus sum:
iuro, iurauī, & iuratus sum: prandeo, prandi, & pransus sum:
nubo, nupsi, & nupta sum: miseret, miseruit, & misertum est:
ceno, cenauī, & cenatus sum: piget, piguit, & pigituū est: tæ
det, tæduit, & pertæsum est, quia tæsum non est in vsl: per
tædet pertæduit & pertæsum est: pudet, pudit & puditū est.
licet, licuit, & licitum est: poto, potauī, & potus sum.

libet libuit & libitū est. Mereo, merui, & meritus sum : sed merui potius videtur esse a mero, quod pro merent innentur. Plaut. Tu meruisti, & adhuc meres Idem . Nunquam ego illi possum gratiam referre, ut meritus est de me. Soleo, & Suesco idem valent, id est, consuetudinem capio. Fido, fiduciam, & spem habeo. Confido, idem. Diffido, non fido. Audeo, sum audax. Mero, mæstus sum per æ vel æ diphthon-
gon, id est, luego, & tristor. Caper. Mæstus animo sed tri-
stis vultu. Gaudere. idem est quod Letari, nisi quod tacitè &
intrinsecus gaudemus, lætamur autem extrinsecus, ita ut
beue nos affectos esse celare non queamus. Titubo, id est,
lingua vel pedibus vacillo, nec resistere queo. Ouidius.
Haud aliter titubat, quam si mera vina bibisset. Iuro,
iuramentum facio, aut præsto. Reliqua aut explicata sunt,
aut frequenti vsu pueris etiam non ignorata. Posto cum qui
busdam alijs adiicitur à Varrone, ut meminit Gellius libro
secundo, cap. vigesimo quinto.

Passiuē signant sub o, vapulo, veneo, fio,

Exulo, cum nubo: liceo quibus addimus aptē.

Verbum neutro passiuum est, quondam in o desinens, passiuē significat: ut sex heic posita. Vapulo, id est, percutior. Plaut. Vide sis, quam mox vapelare vis, nisi aetuiū hinc abis. Fio, efficior. Veneo, veneor: veteres veneor dixeré. Exulo, Exul fio, & patria expellor. Liceo, extimor. Nubo, viro traditor.

ABUNDANTIA, & primò verba communia.

Hæc, & pluræ leges communia, largior, hortor,
Oscular, experior, stipulor, moror, hospitor, atq;
Criminor, amplector, veneror, cum dignor, adulor,
Obliuiscor, eris, interpretor: addito solor.

Verbum abundans est, quod sub una voce actiū & passiū significat, ut verbum commune, veluti Largior, hortor, &c. Aut cum idem est diuersarum coniugationum: ut Lauo, lauas, vel lauo lauis. Aut cum aliqua in preteritis supiniſue concidunt: ut Mulceo, & Mulgeo, mulsi mulsum. Aut cum idem multiplex præteritum, cui lupinum habet: ut Sapio, sapui vel sapiui. Horū multa ex dictis satis patet. Quæ cum coniug-

cum coniugatione significationem mutant, inter abundantia non habebuntur: ut Fundo fundas, significat fundatum iacio. Fundo fundis, spargo, &c. Dico dicas, consecro. Dico dicis, loquor, Volo volas, alarū remigio vt or, ut aues. Volo vīs vult, cupio. Lego legas, legatum mitto, vel testamento do. Lego legis, diuersum significare constat. Sero se ras, claudio. Sero seris, semino, vel planto. Educo educas, penultima breui, id est, nutrio. Educo educis, penultima longa, extra duco. Talia diligens praeceptor per se plura inueniet, nos receptui canimus, paululum tantum de communibus distuti. Verbum commune est, quod in or desinens, aetiuè & passiuè significat: ut Largior largiris, id est, tribuo, aut tribuor. Hortor, monitionibus incito, vel incitor. Debitor cōtrariæ significationis est. Expertor, tento, vel tentor. Terent Omnia prius experiri verbis, quam armis sapiētem decet. Oscular, osculum do, vel accipio. Stipulor, rogo, vel rogor in obligatione contrahenda. Moror, in mora teneo, vel teneor: expecto, vel expector. Hospitor, suscipio, vel suscipior in hospitio. Criminor, id est, accuso, vel accusor. Crimen, accusatio, vel peccatum. Amplector, i. circundo, vel circendor: & accipio, vel accipior. Seneca. Mala pro bonis amplecti dementia est. Veneror, honoro, vel honoror. Dignor, dignum iudico. Virgilius. Haud equidein tali me dignor honore. Vel dignus iudicor. Idem. Coniugio Anchisa Veneris dignate superbo. Adulor, id est, emereor alicuius fauorem voce, vel gestu. Et Obluiscor, obliuioni trado, rariū passiuè leguntur. Interpretor, id est, declaro, vel declaror. Solor, vel Consolor, id est, cōsolationem do, vel accipio. Item vt or testor, & vereor, communiæ esse ostendit Gellius libro decimo-quinto, c apite decimo tertio. Longè plura ponit cum alijs Priscianus verba communia.

DE VERBORVM FORMIS:
LIB. VII.

R^ecipias verbi formis cognosce quā
ternas.

Forme verborum principales sunt quātu-
or. Perfecta, ut lego, Meditativa, ut lecturio.
Frequentativa, ut lectito. Inchoativa, ut fer-
uesco. Priscia. ponit plureis formis minus principaleis. De
fideratiuam: ut Viso, Capesso, Facesto, id est, cupio videre, ca-
pere, facere, hoc dictum reprobat Valla, quia viso non cu-
pio videre, sed eo ad videndum significat: sic facesto, capes-
so. Diminutiua: ut Garrulo, modicum garris. Sorbillo, pa-
rum sorbeo. Canullo, aliquantulum caluo. Dic etiam Caul-
lor, Pitiffo, modicum bibo. Sunt item quedam Apparatiua
dicta: ut Albico, id est, albeo. Nutrico nutrio. Velllico, vello.
Sitat & Imitatiua: ut Patriffo, Græcissō aut Græcor. i. imitor
patrem & Græcos, aut Græcis opera n^do. Plaut. Id tu mi-
raris si patrissat filius. Fūit quoque verba à nominibus & ad
uerbijs: ut Lignor, frumentor, perendino: quæ non habent
certam regulam, ideo reliquias omissis solum de frequen-
tatiuis, quæ etiam iteratiua dicuntur, & inchoatiuis vel in-
ceptiuis, meditatiuisque dicemus. Et sciendum est verbo-
rum formas a nonnullis species dici. At quæ verba heic
formæ perfectæ tribuntur, apud illos sunt primituæ spe-
ciei. Quæcumque aliarum sunt formarum nobis, illis qui-
dem sunt omnia deriuatiæ speciei, quam diuidunt in in-
choatiuam, frequentatiuam, meditatiuam, &c.

De frequentatiuis seu iteratiuis.

Sic iteratiuum formes, ito fiet ab atu.

V per o mutabunt bene cetera verba supini?

Si fuit or, manet or. sunt cuncta frequentia prime.

Prætererunt legem, nato, querito, fundito, scitor,

Sciscitor, atque agito, sector, loquitor, pauitoq;

Perscrutando libros doctorum plura notabis.

Verbum frequentatiuum, vel, ut Diomedi placet, Iterati-
uum

vum est, quod assiduum vel potius frequentem in agendo
vim habet & frequenter agendo itet atque effectum: ut Salto,
clamito. Formatur autem dupliciter. Primo, à verbis pri-
mæ coniugationis, habentibus in supinis atum atu penulti-
ma longa, mutando a longa in i breue, & u in o: vt Imperatu
imperiro, clamatu clamito, volatu volito. Reliqua frequen-
tatiua formantur à supiso mutando taniū in u in o: vt In-
crepitu increpito, cursu curso, saltu salto. Dormitu dormito
dormitas. Tueor, tutu, tutor: quia ex verbis in or, fiunt fre-
quentatiua in or, veluti minor minatu, minitor. Formantur
cōtra tegulā quēdam, No natu, Nato, penultima breui. Ta-
cit. Quero, Querito. i. instāter quero. Terent. Lana, ac tela vi
Etū queritans. Fundo fundis. Fūdo, s̄xpe fundo, aut simpli-
citer fundo: nam frequentatiua pro primitiuis pleriq; ele-
ganter locantur. Scio scitu, nō scito, sed Scitor. i. occulta ma-
gis & secretiota scire labore, ac inuestigo. Pro eodē frequē-
tius est Sciscitor, à scisco. Plau. in Caut. Secede hoc: nam sunt
quæ ex le solo sciscitari volo, Ago Ago facit. i. crebro ago,
concutio, cōmoueo. vt cōpnitum eius cogo. Cogito. i. reni
frequenter ad memoriam duco vel cogo. Sequor Sector,
continuè sequor, & adhereo. Loquor Loquitor, id est, garrio,
Pauco Pauito facit, ac si supinum habeat pauitum. i. valde pa-
ueo. Si quis probatorum virorum scripta perquirat, plura
deprehendet adhuc irregulatiter formata. Omnia frequen-
tatiua sunt primæ coniugationis.